
980 INSTRUCTION PUBLIQUE 

1.—Résumé Statistique de l'Instruction publique 

A. I N S C R I P 

I . P . -E . N . -E . N . B . 

Ecoles primaires—1 

(a) Ecoles publiques 
(b) Ecoles privées 

Ecoles techniques e t professionnelles— 
(a) du jour subventionnées par le gouvernement fédéral3 . . . 
(b) du soir e t corresp. subventionnées par le gouver. fédéral 
(c) Collèges commerciaux, cours du jour 
(d) Collèges commerciaux, cours du soir 

Ecoles normales 
Universités e t collèges— 

(a) Cours préparatoires 
(b) Cours universitaires 
(c) Autres cours universitaires5 

Ecoles pour les sourds et les aveugles8 

Ecoles indiennes 

Grands totaux 
Populat ion de 1931 

Classes secondaires et supérieures, 2 (b) non classifiés 
Classes élémentaires 

17,506 
526 

140 
51 

Avec 4 (a) 

374 
108 
21 
10 
34 

19,910 
88,038 

3,796 
15,885 

115,511 
2,746 

3,635 
4,810 

594 
202 

863 
2,270 
1,157 

173 
409 

133,052 
512,846 

24,159 
104,083 

87,160 
3,931 

1,483 
2,004 

495 
141 
310 

615 
1,266 

4 
73 

320 

97,802 
408,219 

10,414 
82,554 

B . D É P 

Ecoles publiques:—1 (a), 2 (a), (b) , 3 (a), (b) et 5 ci-
fa) Par gouvernement provincial 
(b) Par contribuables, etc 

Ecoles privées:—1 (b), 2 (c) (estimatif) 
Universités et collèges 
Ecoles indiennes 

Totaux. 

321,508 
189,444 
18,000 
70,089 
1,255 

600,296 

1,012,681 
3,181,614 

128,000 
1,122,390 

63,190 

5,507,875 

511,850 
2,695,627 

164,000 
519,282 

20,694 

3,911,453 

C. P L U S A M P L E S R E N S E I G N E M E N T S S U R L E S E C O L E S 

Inscriptions—-
Garçons 
Filles..._ 
Classes élémentaires 
Classes secondaires 
Ecoles urbaines 
Ecoles rurales 

Assiduité— 
Moyenne de fréquentation quotidienne 
Moyenne de jours d'assiduité par élève 
Moyenne des jours d 'ouverture des écoles 
Pourcentage des fréquentations totales en fréquen. moyenne 

Personnel enseignant, totaux 
Instituteurs 
Institutrices 

Local— 
Nombre de districts scolaires 
Maisons d'école 
Salles de classe 
Elèves par salle de classe 
Ecoles rurales 

8,820 
8,686 

17,285 
2,184 
6,737 
10,769 

12,721 
164 
195 

72-6 
628 
148 
480 

472 
472 
626 

28 
415 

57,304 
58,207 
101,659 
13,852 
54,078 
61,433 

87,418 
159 
195 

75-6 
3,484 
331 

3,153 

1,759 

3,231 
36 

1,439 

43,456 
43,704 

47,253 
39,907 

69,451 
173 
192 

79-6 
2,708 

272 
2,436 

2,473 
35 

1,313 

'Les chiffres à 1 (a) e t 1 (b) pour Québec se rapportent à 1929-30; ceux à 1 (a) pour l 'Ontario, sauf ceux 
des écoles secondaires, à l'année civile 1930; tous les autres à 1930-31. 

! Comprend 242 au Yukon à 1 (a), 379 au Yukon et dans les Terri toires du Nord-Ouest à 6, e t 13,953 
en population. 

3Comprend certains doubles emplois que l'on ne peut isoler, entre 1 (a) e t 2 (a) dans les quatre provinces 
de l 'Ouest. 

«Comprend 7,316 dans les écoles autres que professionnelles (du soir) de l'Ontario et 31,494 dans les 
cours du soir non-subventionnés de science ménagère dans le Québec. 


