1.-Résumé Statistique de l'Instruction publique

A. INSCRIP

1°	_	I. PE.	NE.	NB.
1	Ecoles primaires—1 (a) Ecoles publiques	17.506	115,511	07 16
	(b) Ecoles privées.	526	2,746	87,16 3,93
2	Ecoles techniques et professionnelles—			
	(a) du jour subventionnées par le gouvernement fédéral ³	1,140	3,635	1,48
	(b) du soir et corresp. subventionnées par le gouver. fédéral	140	4,810	2,00
	(c) Collèges commerciaux, cours du jour	140 51	594 202	49
3	Ecoles normales.	Avec 4(a)	682	31
4	Universités et collèges -	11 vec 1(a)	002	. 0.
-	(a) Cours préparatoires	374	863	6
	(b) Cours universitaires	108	2,270	1,2
_ 1	(c) Autres cours universitaires ⁵	21	1,157	
5	Ecoles pour les sourds et les aveugles ⁸	10	173	
6	Ecoles indiennes	34	409	33
	Grands totaux Population de 1931	19,910 88,038	133,052 512,846	97,80 408,2
7	Classes secondaires et supérieures, 2 (b) non classifiés	3,796	24,159	10,4
8	Classes élémentaires	15,885	104,083	82,5

B. DÉP

10 11	Ecoles publiques:—I (a), 2 (a), (b), 3 (a), (b) et 5 ci-dessus: (a) Par gouvernement provincial. (b) Par contribuables, etc. Ecoles privées:—I (b), 2 (c) (estimatif). Universités et collèges. Ecoles indiennes.	189,444 18,000 70,089	1,012,681 3,181,614 128,000 1,122,390 63,190	511,850 2,695,627 164,000 519,282 20,694
	Totaux	600,296	5,507,875	3,911,453

C. PLUS AMPLES RENSEIGNEMENTS SUR LES ÉCOLES

13 14 15 16 17 18	Inscriptions— Garçons Filles. Classes élémentaires. Classes secondaires Ecoles urbaines. Ecoles rurales.	8,820 8,686 17,285 2,184 6,737 10,769	57,304 58,207 101,659 13,852 54,078 61,433	43,456 43,704 - 47,253 39,907
19 20 21 22 23 24 25	Assiduité— Moyenne de fréquentation quotidienne. Moyenne de jours d'assiduité par élève. Moyenne des jours d'ouverture des écoles. Pourcentage des fréquentations totales en fréquen. moyenne Personnel enseignant, totaux. Instituteurs Instituteurs	12,721 164 195 72·6 628 148 480	87,418 159 195 75·6 3,484 331 3,153	69,451 173 192 79·6 2,708 272 2,436
26 27 28 29 30	Local— Nombre de districts scolaires. Maisons d'école. Salles de classe. Elèves par salle de classe. Ecoles rurales.	472 472 626 28 415	1,759 3,231 36 1,439	1,483 - 2,473 35 1,313

¹Les chiffres à 1 (a) et 1 (b) pour Québec se rapportent à 1929-30; ceux à 1 (a) pour l'Ontario, sauf ceux des écoles secondaires, à l'année civile 1930; tous les autres à 1930-31.

²Comprend 242 au Yukon à 1 (a), 379 au Yukon et dans les Territoires du Nord-Ouest à 6, et 13,953

²Comprend 242 au Yukon à 1 (a), 379 au Yukon et dans les Territoires du Nord-Ouest à 6, et 13,953 en population.
³Comprend certains doubles emplois que l'on ne peut isoler, entre 1 (a) et 2 (a) dans les quatre provinces

de l'Ouest.

4 Comprend 7,316 dans les écoles autres que professionnelles (du soir) de l'Ontario et 31,494 dans les cours du soir non-subventionnés de science ménagère dans le Québec.